מזרחים אינם
מוגדרים קבוצה שיש לה משמעות משפטית אלא חלק מקבוצת הלאום היהודית,
ועקב כך קשה יותר להכיר באפליה שחווה קבוצה זו ולהתמודד עימה. למשל,
פעמים רבות החקיקה הקיימת למניעת אפליה אינה ישימה כלפי מזרחים בשל
היעדר הגדרה מתאימה למה שעומד בבסיס האפליה כלפיהם, שהרי ההגדרות

"מוצא" או "גזע" אינן מתאימות )ביטון, 2011; ביטון, תשע"ב(.

והחברתי־ המינהלי במישור גם מקבילים למאמצים מקום שיש אפוא נראה
עם רב־ממדית שבהתמודדות לחשיבות במאמרו התייחס זמיר יצחק חינוכי.

תופעת האפליה:

המשפט אינו מסוגל להתגבר בכוחות עצמו על דעות קדומות
הנובעים ועוינות פחד לסלק או לאומי, או דתי מיעוט כלפי
מסכסוך לאומי, ולכן גם אינו מסוגל למנוע בכוחות עצמו הפליה
מגזרים גם צריכים כזאת הפליה למנוע כדי כזה.

על כן יש הטוענים שבראיון עבודה יש לכלול
שהמרואיין החברתית לקבוצה המשתייך אחד אדם לפחות המראיינים בצוות
הישראלית ההייטק בחברת הניהול בשדרת הטיפוסי, במקרה אליה. משתייך
הממוצעת יש ייצוג עודף לגברים יהודים ממוצא אשכנזי, ומכאן שרוב המראיינים

39 הצעת חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה )תיקון — הגבלות על קבלת מידע מדורש
עבודה באמצעות קורות חיים(, התשע"ה-2015.

הצעת חוק
לחייב היתר בין ביקשה ולעובד לעובדת שווה שכר חוק לתיקון 2014 משנת
שממצאיה השכר, נתוני של בדיקה שנתיים מדי לערוך מסוים מגודל עסקים
בין שכר פערי בו שיימצאו עסק בעבודה. הזדמנויות לשוויון לנציבות יועברו
הנציבות.40 ידי על שתוצע סדורה תוכנית פי על לתקנם יחויב לנשים גברים

40 הצעת חוק שכר שווה לעובדת ולעובד )תיקון מס' 3( )איסוף, עיבוד ופרסום של
נתונים מגדריים(, התשע"ד-2014.

מחקר מדיניות 121: אפליה תעסוקתית בישראל 76

רבים ציבוריים שגופים המליצה ערך" "שוות מיזם שניסח חוק הצעת כן כמו
)רשויות המדינה, עמותות, חברות הנסחרות בבורסה ותאגידי ביוב ומים( יידרשו

לפרסם פילוחים מגדריים לנתוני השכר שלהם )קופפר, 2016(.